
1 

Drážní úřad   Drážní úřad   Drážní úřad   

Regionální odbor Praha Regionální odbor Olomouc Samostatné oddělení bezpečnosti Plzeň 

Wilsonova 300 / 8  Nerudova  1   Škroupova 11     

121 06  Praha 2   779 00  Olomouc  301 36 Plzeň 

  

Věc:   ŽÁDOST  
          (pouze v případě zahájeného správního řízení ve věci povolení nebo kolaudace stavby  

            u místně příslušného stavebního úřadu do 30. června 2024) 

           

  pro účely umístění a povolení 

  pro účely kolaudace  

stavby na dráze; stavby, která není stavbou dráhy a zasahuje zčásti do jejího obvodu nebo stavby                     

v ochranném pásmu dráhy podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění ke dni 31. 

prosince 2023, a v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

I. Stavebník 

(fyzická osoba uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě též adresu 

pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; pokud záměr souvisí s její podnikatelskou 

činností, uvede fyzická osoba jméno, příjmení, datum narození, IČ, bylo-li přiděleno, místo trvalého 

pobytu, popřípadě adresu pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede 

název nebo obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu pro doručování, není-

li shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby) 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................. 

Fax / e-mail: …………………..………….................................................................................................. 

Datová schránka:…………....…………….................................................................................................. 

 

II. Stavebník jedná:    

  samostatně      

   je zastoupen; v případě zastoupení na základě plné moci je plná moc připojena v samostatné příloze 

(u fyzické osoby se uvede jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu popřípadě též 

adresa pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu; právnická osoba uvede název nebo 

obchodní firmu, IČ, bylo-li přiděleno, adresu sídla popřípadě též adresu pro doručování, není-li 

shodná s adresou sídla, osobu oprávněnou jednat jménem právnické osoby): 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

Telefon / mobilní telefon: ............................................................................................................................. 

Fax / e-mail: …………….............................................................................................................................. 

Datová schránka:……………....……………............................................................................................... 



2 

III.   Údaje o stavbě a o dráze nebo její části, v jejímž ochranném pásmu je stavba navržena  

         nebo realizována 

Název stavby: ……………………………………………………………………………………………… 

  celostátní dráha 

  regionální dráha  

  místní dráha 

  vlečka  

  lanová dráha 

  tramvajová nebo trolejbusová dráha 

Označení (název dráhy) dráhy: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Kilometrická poloha dráhy, ve které je stavba navržena: 

……………………………………………………………………………………………………………... 

  vpravo        vlevo       křížení 

 

IV. Místo, ve kterém je/byla stavba navržena nebo realizována  

Obec: ………………………………………………………..…………………………….…………….. 

Parcelní čísla pozemků: ……………………………………………………………………….................... 

Katastrální území: …………………………………………………………………………………………. 

 

V.  V případě kolaudace stavby č.j. závazného stanoviska Drážního úřadu k povolení stavby:  

DUCR………………………ze dne …………………. Spis. zn. …………………………………………. 

 

 

V …………...……………………dne……..…....…….         

 

        ……………………………………………… 

podpis 

 

Přílohy žádosti: 

 
Potvrzení o podání žádosti stavebnímu úřadu do 30. června 2024 (zahájení správního řízení). 

V případě kolaudace stavby prohlášení zhotovitele stavby nebo stavebního dozoru, že byla stavba 

realizována v souladu se závazným stanoviskem Drážního úřadu (souhlas s povolením stavby).  

 Situace v měřítku 1:1000 nebo 1:500 s výrazným zakreslením navrhované stavby, vč. sítí, se 

zakreslením osy krajní koleje dráhy (příp. troleje, lana), s vyznačením směru a kilometráže trati a 

s udáním km polohy stavby vůči trati. 

 Průvodní a technická zpráva – vždy postačí jen část týkající se vlivu navrhované stavby na dráhu 

a dráhy na navrhovanou stavbu. 

 Plná moc v případě zastupování žadatele 

 


